
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

/7
г. Хабаровск

р О  внесении изменений в лесохозяйственный регламент Амгуньского лесниче­
ства, утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровско­
го края от 13.12.2018 № 1139П

В целях приведения лесохозяйственного регламента в соответствие с законо­
дательством Российской Федерации и исправления технических ошибок, согласно 
приказу Минприроды России от 27.02.2017 № 72 «Об утверждении состава лесохо­
зяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка 
внесения в них изменений»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Амгуньского лесничества, утвер­
жденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского края от 
13.12.2018 № 1139П, следующие изменения:

1. В таблице 3 " Распределение лесов по целевому назначению и катего­
риям затцитных лесов ’’ строки:
II

Защитные леса, 
всего

Нерестоохранные по­
лосы лесов

Загфетные полосы 
лесов, расположенные 
вдоль водных объек­
тов

Амгуньское

Кварталы: 133-139, 157-165, 167-170, 
172-176, 224-227, 262-265, 280-284, 316- 
319,340,341,372, части кв^лалов: 1*4,7, 
11,18-21,32,33,44,54,55,62,88,89,171, 
218-223

32970,0

Квартал 159, части кварталов: 1-4, 7, 11, 
18-21, 32, 33, 44, 54, 55, 88, 89, 133-138, 
140, 144, 157, 158, 160-165, 167-175,219- 
227, 262-265, 281-284, 316-319, 340, 341, 
372

19225,0

Кварталы: 176, 280, части кварталов: 
133-137, 158, 160-165, 167-175, 218-227, 
263-265,281-284,316-319,340,341,372

9638,0

Лесной кодекс, приказ 
Федерального агентства 

лесного хозяйства от 
18.12.2009 № 517 «Об 

отнесении лесов на тер­
ритории Хабаровского 

1фая к ценным лесам, 
эксплуатационным лесам, 
резервным лесам и уста­

новлении их границ», 
Решение Хабаровского 

краевого суда от 
15.11.2021 г. по делу № 

За-177/2021

заменить строками:

Защитные леса, 
всего

Нерестоохранные по­
лосы лесов

Запретные полосы 
лесов, расположенные 
вдоль водных объек­
тов

Амгуньское

Кварталы: 62, 133-139, 157-165, 167- 
170, 172-176, 224-227, 262-265, 280- 
284, 316-319, 340, 341, 372, части 
кварталов: 1-4,7, 11, 18-21,32, 33,44, 
54, 55, 88, 89, 171,218-223

32970,0

Квартал 159, части кварталов: 1-4, 7, 
11, 18-21, 32, 33, 44, 54, 55, 88, 89, 
133-138, 144, 157, 158, 160-165, 167- 
175,219-227,262-265,281 -284, 316- 
319,340, 341,372

19225,0

Кварталы; 176, 280, части кварталов; 
62, 133-137, 158, 160-165, 167-175, 
218-227, 263-265, 281-284, 316-319, 
340, 341,372

9638,0

Лесной кодекс, приказ 
Федерального агентства 

лесного хозяйства от 
18.12.2009 № 517 «Об 

отнесении лесов на терри­
тории Хабаровского края 
к ценным лесам, эксплуа­
тационным лесам, резерв­
ным лесам и установлении 
их границ». Решение Ха- 
б^ вского краевого суда 
от 15. П .2021 г. по делу № 

За-177/2021

2. В таблице 7 "Виды разрешенного использования лесов" строки: 
МЛХ 010808



Строительство и эксплуатация 
водохранилищ и иных искус­
ственных водных объектов, 
создание и расширение мор­
ских и речных портов, строи­
тельство, реконструкция и 
эксплуатация пщротехниче- 
ских сооружений

Баджальское

Кварталы: 4-22, 38-53, 81-101, 106-120,156, 158,166-169, 
193-196,199-209,212-220,250-255,267-277,301-316,325, 
331,333-337, 889-893, части кварталов: 15,24, 54,56,102, 
103,105,121,157,210,221,298,317,
*3а исключением территории государственного природ­
ного заказника «Баджальский»

114821,0

Итого по лесничеству 1158983,0

Строительство, реконструк­
ция, эксш^атация линейных 
объектов

Баджальское

Кварталы; 4-22,38-53,81-101, 106-120, 156,158, 166-169, 
193-196, 199-209,212-220, 250-255, 267-277, 301-316, 325, 
331,333-337, 889-893, части кварталов: 15,24, 54, 56,102, 
103,105,121,157,210,221,298,317,
*3а исключением территории государственного природ­

ного заказника «Баджальский»

114821,0

Итого по лесничеству 1159171,0

Сведения о резервированш 
лесньтх участков для местной 
потребления (заготовка древе 
сины гражданами для соб 
ственных нужд, для субъекто! 
малого и среднего предприни 
штельства, государственных i 
муниципальных н>жд)

Нипанское Кварталы: 68-70, 116, 117, 151, 189, 214, 238, 269-270, 
316,359,362,363,389,415,417-419,430,456-457

Амгуньское
Кварталы; 166, 178, 181-189, 192, 208, 209, 217, 234-241, 
243-249,261,289-296,324-327,342,347-351,354-360,363- 
365

Средне-
Амгуньское Кварталы: 58-60,80-82,84-91,93

Дукинское Кварталы: 8, 23-25, 29, 39, 145, 150, 151, 156, 157. 161, 
162,166,167,173-175,180-182

Боденское
Кварталы; 67-69, 71-73, 75-78, 80-86,90-96, 102, 104, 105, 
111, 112, 121, 122, 132, 133, 143Д57,258,260-274,276-284, 
286-292,294-299,301-306

заменить строками:

Строительство и эксплуатация 
водохранилищ и иных искус­
ственных водных объектов, 
создание и расппфение мор­
ских и речных портов, строи­
тельство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехниче­
ских сооружений

Баджальское

Кварталы; 4-22, 38-53, 81-101, 104, 106-120, 156, 158, 
166-169, 193-196, 199-209, 212-220, 250-255, 267-277, 
301-316, 325, 331, 333-337, 889-893, части кварталов: 
15, 24, 54, 56, 102, 103, 105, 121, 157, 210, 221, 298, 
317,
*3а исключением территории государственного при­
родного заказника «Баджальский»

115230,0

Итого по лесничеству 1159392,0

Строительство, реконструк­
ция, эксплуатация линейных 
объектов

Баджальское

Кварталы: 4-22, 38-53, 81-101, 104, 106-120, 156, 158, 
166-169, 193-196, 199-209, 212-220, 250-255, 267-277, 
301-316, 325, 331, 333-337, 889-893, части кварталов; 
15, 24, 54, 56, 102, 103, 105, 121, 157, 210, 221, 298, 
317, *3а исключением территории государственного 
природного заказника «Баджальский»

115230,0

Итого по лесничеству 1159580,0

Сведения о резервировани! 
лесных участков для местно 
го потребления (заготовк; 
древесины гражданами дд  
собственных нужд, для субъ 
ектов малого и средней 
предпринимательства, госу 
дарственных и муниципалъ 
ных нужд)

Ниланское

Кварталы: 3, 8 - 10, 15 - 26, 31 - 39, 42 -5 1 , 54, 56, 59- 
70, 75, 81 - 90, 93,95, 96, 102 - П7, 124 - 134, 139 - 
152, 159- 176, 178, 182- 189, 192, 193, 195 -222 , 225- 
235, 238, 240 - 250, 268 - 270, 272- 278, 280 - 288,290, 
291, 299 - 316, 318 - 336, 340 - 359, 362 - 364, 366 - 
382, 384 - 386, 389, 392 - 413, 415, 417-430, 435 - 441, 
447 -  457, 461 - 463, 467, 468, 470 - 472, 475 - 477, 
4 7 9 -4 8 2

Амгуньское
Кварталы: 23, 24, 36, 60. 148 -  153, 166, 177-179, 181- 
192, 208, 209, 217, 234 - 249, 261, 289-296, 299, 300, 
324-327.329-332,342, 347-351, 354-360, 363-365

Средне-
Амгуньское

Кварталы: 46, 50, 51, 58-60, 6 6 - 7 1 ,  74, 80-82, 84- 99, 
103, 1 1 1 -  121, 127- 131, 136. 138, 142

Дукинское
Кварталы: 8-10, 15-19, 22-29, 38, 39, 44-51, 56, 57, 
145, 150, 151, 156, 157, 161, 162, 166, 167, 173-175, 
180-182

Боленское
Кварталы: 67-69, 71-73, 75-78, 80-86, 90-96, 100-102, 
104, 105, 111, 112, 121, 122, 132, 133, 143,257,258,260- 
274,276-284,286-292,294-299, 301-306

И. о. министра А.Н. Самойлов


